B.

Cicero: Pro Archia.

Neque enim quisquam est tam aversus a Musis, qui non mandari versibus æternum suorum laborum facile præconium patiatur. Themistoclem illum dixisse aiunt, quum ex eo quæreretur, quod acroama aut cuius vocem libentissime audiret, Eius a quo sua virtus optime prædicaretur. Itaque ille Marius item eximie L. Plotium dilexit, cuius ingenio putabat ea quæ gesserat posse celebrari. Mithridaticum vero bellum totum ab hoc expressum est: qui libri non modo L. Lucullum, fortissimum et clarissimum virum, verum etiam Populi Romani nomen illustrent. Populus enim Romanus aperuit, Lucullo imperante, Pontum, regis quondam opibus et

ipsa natura regionis vallatum: Populi Romani exercitus, eodem duce, non maxima manu, innumerabiles Armeniorum copias fudit: Populi Romani laus est urbem amicissimam Cyzicensorum ex omni impetu regio ereptam esse: nostra semper feretur et prædicabitur, L. Lucullo dimicante, cum interfectis ducibus depresso hostium classis et incredibilis apud Tenedum pugna illa navalis: nostra sunt tropæa, nostra monumenta, nostri triumphus: quæ quorum ingenis efferuntur, ab iis Populi Romani fama celebratur. Carus fuit Apicano superiori noster Ennius: itaque etiam in sepulchro Scipionum putatur is esse constitutus e marmore. Ac iis laudibus certe non solum ipse qui laudatur, sed etiam Populi Romani nomen ornatur. In cælum hujus proavis ^{Cato} tollitur: magnus honos Populi Romani rebus adjungitur. Omnes denique illi Maximi, Marcelli, Fulvii non sine communi omnium nostrum laude decorantur. Ergo illum qui hæc fecerat, Rudinum hominem, majores nostri in civitatem receperunt: nos hunc Heraclensem, multis civitatibus expetitur, in hac autem legibus constitutum, de nostra civitate ejiciemus.

1. Arrange in chronological order and give the dates of the following persons and events:— Juvenal; Livy; the First Decemvirate; the Catilinarian Conspiracy; the Third Mithridatic War; Horace; Pliny the Younger; Ennius; the Samnite War; Plautus; Scipio Africanus Minor; the Battles of Philippi, Cannæ, Actium, and the Metaurus.

2. The nature and constitution of the three popular assemblies (Comitia) at Rome.

3. Explain the terms Terre, Promulgare, Rogare legem. If a Roman law was called after the person who proposed it, from which of his names did it usually receive its title? Give instances from the "Laelius".

4. Give the ancient names, and mark the geographical position of the following places:— Marseilles; Lyons; Leyden; Brindisi; Tivoli; Cordova; Padua; Bologna; Constantinople; Cadiz; Meşina; Cartagena.